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Forord
Corona-tidens udfordringer og virtuelle møder strakte sig et stykke ind i 2022, 
før vi kom helt ud på den anden side af pandemien. Og selvom der er meget 
godt at sige om de digitale muligheder, vi alle har lært at bruge, er det dejligt 
igen at mødes fysisk på arbejdspladsbesøg, til medlemsarrangementer og 
netværksmøder. Tak til alle jer, der har inviteret mig ud på jeres arbejdsplad-
ser og givet mig indblik i, hvad der fylder i jeres arbejdsliv. Og tak til alle til-
lidsvalgte i regionen, der løbende lægger kræfter i at varetage vores faggrup-
pes interesser lokalt. Jeres input er afgørende for, at vi i regionsbestyrelsen 
får fingeren på pulsen og kan tage den nødvendige dialog med politikere og 
beslutningstagere. 

Vores faglighed som fysioterapeuter er eftertragtet her på Sjælland, hvor 
vi pt. har minimal ledighed. Flere arbejdspladser i regionen har svært ved at 
rekruttere og fastholde fysioterapeuter. Derfor har vi i regionsbestyrelsen 
bl.a. lagt vægt på at deltage i uddannelsestræf på lokale ungdomsuddannelser 
for at vise, hvor spændende, vigtigt og meningsfuldt vores fag er. Så vi får flere 
nye fysioterapeuter med forankring i vores region. Det og meget mere kan I læse 
om her i beretningen. Og husk, at I altid kan kontakte mig, hvis I ønsker at få 
besøg ude på arbejdspladserne eller har forslag til medlemsaktiviteter. Hold øje 
med hjemmesiden for at se alle de nye faglige arrangementer, vi tilbyder. Vi ses!

Stine Bøgh Pedersen 
Formand for Danske Fysioterapeuter Region Sjælland.

Arbejdsmarkedsorientering for fysioterapi-studerende på Professionshøjskolen Absalon i Roskilde 2022.
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Politisk interesse-
varetagelse

Millioner til 
forebyggelse i 
Region Sjælland
Det er lykkedes at opnå vigtige politiske resultater i  

Region Sjællands budgetaftale 2023: Dels er der afsat 

1,5 mio. kr. til superviseret gangtræning til amputati-

onstruede patienter. Dels er der afsat 8 mio. kr. til drift 

af projektet Exercise First, som Danske Fysiotera-

peuter Region Sjælland har presset på sammen med 

forskningsenheden PROgrez, den fysioterapeutiske 

ledelse på Slagelse, Næstved og Ringsted Sygehus 

samt repræsentanter fra praksissektoren.

”Det er en vigtig  
sejr for den forebyg-
gende dagsorden i  
regionen,”siger regionsformand Stine 

Bøgh Pedersen. Hun er løbende i kontakt med politikere 

og embedsværket i regionen for bl.a. at tale forebyggel-

se og rehabilitering. ”Det viser, hvor vigtigt det er, at vi 

som faggruppe bygger stærke lokal- og regionspolitiske 

netværk. Vores fokus har været på at give beslutningsta-

gere indblik i, hvad fysioterapeuter kan, og hvordan vi som 

faggruppe kan bidrage til at løse nogle af sundhedsvæse-

nets udfordringer.”

Sjællandske fysioterapeuter får nye opgaver
Som det første sted i landet er Slagelse Sygehus begyndt at bruge fysioterapeuter til at undersøger patienter for 

blodpropper i arme og ben. På den måde undgår patienter at blive sendt videre til andre sygehuse eller at vente 

i timevis på skadestuen. Manglen på sygeplejersker og læger har banet vej for opgaveudviklingen. Men Danske 

Fysioterapeuter Region Sjælland har længe opfordret til at ansætte flere fysioterapeuter på akutafsnittene og 

håber, at de gode erfaringer fra Slagelse Sygehus vil inspirere andre sygehuse i hele landet.

Regionsformand 
for Danske Fysioterapeuter Stine Bøgh 

Pedersen var i april 2022 på klinikbesøg 

på Næstved Rygcenter med blandt andre 

regionsrådsformand Heino Knudsen, leden-

de overfysioterapeut Lisbeth Schrøder og 

professor og forskningsleder på PROgrez  

Søren Skou. (Foto: Aja Andersen)
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18 arbejdspladsbesøg 
Hvad fylder for fysioterapeuter i hverdagen? Det får regionsformanden 

indblik i, når hun besøger medlemmers arbejdspladser. Samtalerne hand-

ler bl.a. om besparelser, opgaveglidning, udfordringer på det vederlagsfrie 

område og vanskeligheder med at rekruttere og fastholde fysioterapeutisk 

personale. Men også om f.eks. positive resultater på forebyggelsesområdet 

og tværfaglige indsatser.

Skriv til  
regionsfor-
manden på  
sp@fysio.dk 

hvis du vil have besøg 

på din arbejdsplads!

11 politikermøder
At gøre fysioterapeuter synlige som faggruppe over for politikerne er vig-

tigt for Danske Fysioterapeuter Region Sjælland. Både op til og imellem 

valg til folketing, regioner og kommuner. I efteråret 2022 afholdt regions-

bestyrelsen sundhedspolitisk valgmøde sammen med seks andre sund-

hedsfaglige organisationer, bl.a. Dansk Sygeplejeråd, Danske Bioanalytik-

ere og Ergoterapeutforeningen. Og da kommunal- og regionsrådsvalget 

nærmede sig i efteråret 2021, mødtes regionsformanden med en række 

kommunal- og regionspolitikere for at tale fysioterapi med dem. Politik-

ermøderne handlede bl.a. om opgavevaretagelse, fysioterapeuter i læge-

huse/sundhedshuse, fysioterapeuters rolle i fremtiden, praksissektoren, 

udvikling/forskning, underbudgetteringer, rehabilitering og forebyggelse. 

Mange politikere anerkender behovet for at gentænke den måde, sund-

hedsvæsenet drives på i dag. Det giver rum for at bygge gode relationer 

med politikerne, og for at  

byde ind med fysioterapi-

faglige dagsordener, også 

når der ikke står valgkamp i 

kalenderen. 

Gratis fysioterapi sat på pause
Danske Fysioterapeuter var i slut 2022 nødt til at opfordre praktiserende fysioterapeuter 

til at sætte vederlagsfri fysioterapi på pause. Årsagen var, at den økonomiske ramme 

var ved at blive overskredet. Det skabte frustration, også i Region Sjælland. Regionsbe-

styrelsen pegede på problemet, og sagen blev taget op af blandt andre TV2 Øst. Danske 

Fysioterapeuter arbejder på en løsning, og medlemmer opfordres til at opdatere deres 

ventetider på sundhed.dk 

Hent inspiration 
til arbejdsmiljø 
på klinikker
Er der mere end ti medarbejdere på en privat 

arbejdsplads, skal der vælges en arbejdsmiljøre-

præsentant. Er der mindre end ti ansatte, skal 

der afholdes årlig arbejdsmiljødrøftelse mm. 

For at inspirere til indsatsen for godt arbejds-

miljø på private klinikker har regionsbestyrelsen 

udviklet et nyt hjælperedskab med info om 

bl.a. lovgivning og gode råd til arbejdsmiljøet. 

Find pjecen, der er udarbejdet af tidl. medlem 

i regionsbestyrelsen Jacob Lindberg, på www.

fysio.dk  

Tillidsrepræsentanter 
gør en vigtig indsats
På de syv netværksmøder for tillidsrepræsentanter, der har 

været afholdt i 2021-22, har deltagerne bl.a. drøftet lønfor-

handlinger, trivsel, pension og politisk arbejde. Alt sammen 

i dialog med regionsbestyrelsen. På dagsordenen har også 

været rekrutterings- og fastholdelsesudfordringerne i Region 

Sjælland: Hvordan gør vi arbejdspladserne attraktive, både i 

rekrutterings- og fastholdelsesøjemed? Hvilke knapper har vi 

at skrue på? Tilbyde billige boliger? Fleksibilitet? Hjemmear-

bejdsdage? Gode seniorvilkår? Løn? Og hvordan sørger vi for 

et godt arbejdsmiljø, når der er ubesatte stillinger gennem 

længere tid? Vigtige drøftelser til gavn for kolleger og ledelse 

ude på regionens fysioterapeutiske arbejdspladser. 
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X Har du en god idé til et 

medlemsarrangement?
Søg om penge til at lave et regionalt medlemsarrangement 

via den lokale arrangementspulje, eller send dit forslag til 

regionsbestyrelsens arrangementsgruppe på sjaelland@

fysio.dk 

Ny fest for dimittender
Hvert år ringer regionsbestyrelsen til dimittender i regionen 

for at byde velkommen i faget. Næsten alle nyuddannede 

er ved seneste ringerunde ansat i fysioterapeutiske stil-

linger og glade for deres arbejde. Det er positivt og vidner 

om den meget lave ledighed for faggruppen i regionen. 

Samtidig har regionsbestyrelsen besluttet at indføre Nål og 

Skål for dimittender, som afholdes første gang på Profes-

sionshøjskolen Absalon i marts 2023. Næste generation af 

fysioterapeuter skal fejres med manér! 

Medlemsarrange-
menter er populære
Hundredvis af medlemmer har deltaget i de man-

ge forskellige faglige arrangementer, som Danske 

Fysioterapeuter Region Sjælland har inviteret til i 

2021-22. F.eks. deltog over 100 på fyraftensmøde om 

bindevæv i februar 2022. Og over 80 deltog i et med-

lemsarrangement om moralsk stress i oktober 2022. 

Her var budskabet fra den inspirerende oplægsholder, 

psykolog Dorthe Birkmose, at moralsk stress er en 

psykisk belastning, som intet har med patienterne, 

borgerne eller de pårørende at gøre. Moralsk stress 

handler udelukkende om de arbejdsbetingelser, som 

fysioterapeuterne bliver budt. Dorthe Birkemose  

gav også et webinar om  

Coronatræthed og forråelse 

tilbage i 2021, som stadig 

kan ses på www.fysio.dk  

Fokus på fremtidens fysioterapeuter
Fysioterapi-studerende i regionen får flere årlige besøg af regionsformanden, der orienterer 

dem om arbejdsmarkedet og lytter til deres ønsker til fagforeningen. De studerende har også 

en fast observatørplads i regionsbestyrelsen, som på den måde har god føling med det, der 

fylder på uddannelserne. Desuden deltager Danske Fysioterapeuter Region Sjælland i regiona-

le uddannelsestræf for at få flere lokale unge til at søge ind på fysioterapi-uddannelsen. Det 

bidrager på sigt til rekruttering af fysioterapeuter på det Sjællandske arbejdsmarked.

81 Sjællandske  
fysioterapeuter fejret
For første gang har Danske Fysioterapeuter afholdt 

jubilæumsfester for de medlemmer, der har været 

med i foreningen i mere end 25 år. I Region Sjælland 

blev arrangementet afholdt i Ringsted Kongrescenter i 

april 2022, hvor 81 glade medlemmer deltog. 

72 fik 25 års nålen, 
8 fik 40 års nålen 
1 enkelt 50 års nålen
Efter velkomst med bobler og kransekage samt 

applaus til alle jubilarerne, stod den på middag og til 

sidst oplæg ved hjerneforsker Troels W. Kjær. Tillykke 

til alle jubilarerne med deres 25-, 40- og 50-års jubilæ-

um som medlem af Danske Fysioterapeuter, og tak til 

jer der deltog og bidrog til den gode stemning. Næste 

jubilæumsfejring afholdes 25. april 2023.

Fagligt 
fællesskab

Gå med i et  
fagligt netværk
For at understøtte medlemmernes ønske om at Danske 

Fysioterapeuter skal være tættere på i hverdagen og 

arbejdslivet, er der i 2022 ansat regionale netværkskon-

sulenter i hele landet. I Region Sjælland er netværks-

konsulent Ida Jacobsen godt i gang med opstart af nye 

faglige og kollegiale fællesskaber. Bl.a. netværk for fysio-

terapeuter i psykiatrien, som er et af regionsbestyrelsens 

fokusområder. Danske Fysioterapeuter Region Sjælland 

tilbyder også netværk for fysioterapeuter på ældreområ-

det, beskæftigelsesområdet og for fysioterapeuter ansat 

i projekt- og udviklingsstillinger. Desuden mødes et 

nyopstartet Seniornetværk, som ønsker flere deltagere. 

Vil du være med i en netværksgruppe, eller har du forslag 

til nye netværk? Så kontakt netvaerk@fysio.dk
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Synlighed

12 medieindslag, 
200 Facebookopslag
Danske Fysioterapeuter Region Sjælland er synlig i medierne, både  

når det handler om regionale og landsdækkende dagsordener på  

fysioterapi-området. 

I 2021-22 har regionsformanden og regionsbestyrelsesmedlemmer 

haft debatindlæg og deltaget i interviews i bl.a. Sjællandske Nyheder 

og TV2 Øst. Samtidig er regionsbestyrelsen aktiv på Facebook, hvor 

der i 2021-22 er offentliggjort over 200 opslag. Klik ind og giv Danske 

Fysioterapeuter Region Sjælland et like, så du kan følge med i  

regionsbestyrelsens aktiviteter!
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Region Sjælland
2021-2022 

2021
Udgifter i alt: kr. 274.386

2022
Udgifter i alt: kr. 504.752

22%
Administration

13%
Administration

4%
Web-redaktør

2%
Web-redaktør

22%
Generalforsamling

10%
Generalforsamling

3%
Formand

3%
Formand

41%
Bestyrelse

36%
Bestyrelse

8%
Medlemsaktiviteter

36%
Medlemsaktiviteter

Indtægter 2021 2022

Regionstilskud  412.484  418.175 
Overført fra foregående år  204.425  342.523 
Kursusafgift
I alt  616.909  760.698 

Udgifter
Administration 60.129  63.895 
Web- redaktør 12.000  12.000 
Formand 7.827  13.361 
Bestyrelse 112.200  180.201 
Generalforsamling 59.802  51.902 
Medlemsaktiviteter 22.427  182.580 
Fagkongres  -    813 
I alt 274.386  504.752 
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